[image: ]ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА                                                                                        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА                МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                     УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                                                                                          «ЯСЛИ – САД №  41 ГОРОДА  ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

От 11.01.2024 г.                                           Донецк                                                  №  12
О  предупреждении проявлений                                                                                                                                                коррупции  в МБДОУ                                                                                                                                                    «Ясли-сад № 41 города   Донецка»
         С  целью соблюдения  государственной политики в сфере борьбы с коррупцией, а также на основании  законодательства  Донецкой  Народной Республики.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план антикоррупционных мероприятий в	МБДОУ «Ясли-сад № 41 города   Донецка».
2. И.о.заведующего Метельской К.А.
2.1.Ознакомить под роспись сотрудников со статьями 334,335,340,343,344;                                       2.2. Провести разьяснительную  беседу с сотрудниками МБДОУ «Ясли-сад № 41 города   Донецка».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. заведующего                                                                         К.А.Метельская
Ознакомлены с приказом и статьями 334,335,340,343,344

[bookmark: _GoBack]                                                                                                         Приложение к приказу
                                                                                                        от 11.01.2024г. № 12

План мероприятий по противодействию коррупции в                                                                                       МБДОУ «Ясли-сад № 41 города   Донецка».

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок выполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Разработать и утвердить план по противодействию коррупции на 2024г.
	И.о.заведующего
	10.01.2024г.

	2
	Рассмотреть вопрос антикоррупционной политики ДНР на совещаниях
	И.о. заведующего
	Январь

	3
	Организовать проверку выполнения плана мероприятий по предотвращению коррупции
	И.о.заведующего
	В течении года

	4
	Провести разьяснительную работу с сотрудниками
	И.о. заведующего
	В течении года

	5
	Постоянно информировать сотрудников о постоянно действующего законодательства ДНР о противодействии коррупции
	И.о. заведующего
	В течении года

image1.png